Nº 503 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO Nº 126/2023 DE 15 DE JUNHO DE 2023 ...... 1

TERMO DE APOSTILAMENTO ....................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
 ..................................................................................... 2

DECRETO Nº 126/2023 DE 15 DE JUNHO DE 2023

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CHEFE DE GABINETE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear, o Sr. GUIMARINHO MARINHO DE
CARVALHO JÚNIOR, para ocupar a função
comissionada de CHEFE DE GABINETE – DAS-13, do
Gabinete do Prefeito de Dois Irmãos do Tocantins –
TO.

Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 14 de junho
de 2023. Revogam - se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 15 dias do mês de junho de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

TERMO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 408/2023
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS
ASSUNTO: INCLUSÃO DE FONTE

Versa o presente apostilamento inclusão de fonte
do Contrato nº 084/2023, da Secretaria Municipal
de Juventude, Esporte, Lazer, Cultura e Turismo,
VISANDO, adequação de execução orçamentaria.

Onde se lê:

Contrato 084/2023 - Cláusula 4ª:

Construir Reformar Quadras Poliesportivas

Classificação Orçamentária:
03.07.27.812.0108.1.029

Elemento de Despesa: 4.4.90.51

Fonte: 1.700

Leia-se:
Contrato 084/2023 - Cláusula 4ª:

Construir Reformar Quadras Poliesportivas

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023 - Nº 502

ATOS DO PODER EXECUTIVO

file://Users/marcelosantana/Library/CloudStorage/OneDrive-Pessoal/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cama%CC%82ras/Pref.%20Dois%20Irma%CC%83o/D.O/06%20-%20JUNHO/503%20-%2015-06/DOEM%20-%20N%C2%BA%20503%20-%2015-06-2023.docx#_Toc137745438
file://Users/marcelosantana/Library/CloudStorage/OneDrive-Pessoal/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cama%CC%82ras/Pref.%20Dois%20Irma%CC%83o/D.O/06%20-%20JUNHO/503%20-%2015-06/DOEM%20-%20N%C2%BA%20503%20-%2015-06-2023.docx#_Toc137745441

Nº 503 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023.

Classificação Orçamentária:
03.07.27.812.0108.1.029

Elemento de Despesa: 4.4.90.51

Fonte: 1.700 / 1.706

Dois Irmãos do Tocantins -TO, 15 de junho de 2023.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

CONTRATO Nº: 029/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
CONTRATADA: LIMIAR CONSULTORIA E ASSESSORIA
CONTÁBIL – ME - CNPJ/MF SOB O Nº
41.544.293/0001-55.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM ORGANIZAÇÃO E GESTÃO
DOCUMENTAL DE DIGITALIZAÇÃO DO ACERVO
FÍSICO REFERENTES AOS PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS DE NATUREZA ORÇAMENTARIA
DA SECRETARIA GERAL DESTA CASA DE LEIS, COMO
OS PROCESSOS LIGADOS A FOLHA DE PAGAMENTO
DO DEPARTAMENTO DE RH; PROCESSOS DE
DESPESAS COM AQUISIÇÕES E/OU PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, QUE SE DESLINDEM DOS
PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS, SENDO DESDE À
GUARDA, CUSTODIA DO ACERVO DOCUMENTAL
FÍSICO E DIGITAL, COM A INSERÇÃO DESTE EM REDE
MUNDIAL DE COMPUTADORES (SITE E SISTEMA),
BEM COMO PRESTAR ACESSÓRIA NO
TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO
SISTEMA VISANDO À CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS
DE ATUALIZAÇÃO DOS DADO; COM O FINCO
DIRECIONADO PARA O FUTURO DIGITAL, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL: R$ 22.650,00 (VINTE E DOIS MIL
SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)

PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO 074/2023, REFERENTE A
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39 –
1.50000.00.000
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI
14.133/21.
VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
DATA DAS ASSINATURAS: 12 DE MAIO DE 2023.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

	DECRETO Nº 126/2023 DE 15 DE JUNHO DE 2023
	TERMO DE APOSTILAMENTO
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2023-06-15T18:18:42-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181